
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Иловлинская средняя общеобразовательная школа № 1

ПРИКАЗ

от 17 мая 2016г. №145/1

О создании рабочей группы ФГОС НОО 
обучающихся с ОВЗ и умственной отсталостью

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья», в целях обеспечения выполнения мероприятий по обеспечению 
введения ФГОС начального общего образования для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по реализации комплекса мер в МБОУ 

Иловлинской СОШ № 1 в условиях перехода на ФГОС НОО для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 01.09.2016 года.

2. Утвердить состав рабочей группы:
Руководитель -  Зубарь Е.В., тьютор 
Члены группы:
Гашук Е.А.-заместитель директора по УВР;
Чербаева А.П. - педагог-психолог;
Мартынова И.Е. - тьютор;
Толпекина О.В., Локтионова Е.Ю., Савина О.В.- учителя начальных классов.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по введению на ФГОС НОО 
для обучающихся ОВЗ и ФГОС образования обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (Приложение).

4. Руководителю рабочей группы:
5.1. Организовать и провести обсуждения:
- Концепции и структуры ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;
- требований к структуре основной образовательной программы ФГОС НОО 
для обучающихся с ОВЗ;
- требований к содержанию образования в соответствии с ФГОС НОО для 

обучающихся с ОВЗ; \
- требований к условиям реализации основной образовательной программы 
ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;
5.2. Организовать разработку АООП НОО по ФГОС НОО для обучающихся с 
ОВЗ.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Иловлинской СОШ № j  Коломыйченко Н.Ю.

С приказом ознакомлены:


